



Radny Gminy Dobra

Mariusz Lindner - Klub radnych Lokalni - mlindner@radagminy.eu

Dobra, 11 lipiec 2019r.

Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera
ul. Szczecińska 16a
72-003 Dobra



Interpelacja

Dotyczy: Naliczanie opłat za odbiór odpadów komunalnych

Sygn. 53/I/2019

Szanowna Pani Wójt,

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą XXI.184.S.2019 stwierdziła niezgodność części uchwały w sprawie naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych z obowiązującymi przepisami prawnymi. Zgodnie z rozstrzygnięciem RIO można naliczać opłaty za pobór odpadów (w tym wariantcie taryfowym) tylko i wyłącznie od ilości zużytej wody rozumianej jako całości bez wyszczególnienia wody bezpowrotnie zużytej (ogrodowej). Nowelizacja ustawy zatwierdzona przez sejm 04.07.2019 roku nic w tej kwestii nie zmieniła.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, szerokiej rzeszy właścicieli ogrodów przydomowych korzystających z wody do podlewania ogrodów chciałbym zaproponować rozwiązanie, które myślę, że usatysfakcjonuje zwolenników naliczania opłat za odpady komunalne od ilości wody, jak i mieszkańców korzystających z wody do podlewania ogrodów.

W przypadku konieczności dalszego rozliczania opłat za śmieci od ilości wody zużytej proponuję zastosowanie systemu rozliczenia opłat, w którym na „deklaracji śmieciowej” mieszkaniec sam będzie wskazywał 4 lub 6 miesięcy (następujących po sobie) z ostatnich 12, lub 18 miesięcy rozliczeniowych, za który zostanie mu naliczona opłata za odbiór odpadów.

W ten sposób właściciele ogrodów przydomowych mogą wybrać okres zimowy do rozliczenia, co umożliwi im sprawiedliwe społecznie rozliczenie opłaty za odbiór odpadów bez brania pod uwagę wody zużytej do celów ogrodowych.

Zastosowanie tej metody wymaga zmiany wzoru deklaracji śmieciowej oraz umożliwienie mieszkańcom ponowne jej złożenie. Być może zaistnieje konieczność urealnienia stawek za odbiór odpadów, ale to powinno być uzgodnione po ponownym ich przeliczeniu. Zaznaczam, że to rozwiązanie jest zgodne z obowiązującym prawem.

W przypadku, gdyby zaproponowane rozwiązanie do Pani nie przemawiało, proszę o wyszczególnienie działań, jakie zamierza podjąć Pani jako wójt gminy Dobra w celu wyrównania nierówności społecznych związanych z zaistniałą sytuacją: to znaczy pobierania opłat za śmieci od wody ogrodowej, która nie odzwierciedla faktycznego stanu wytworzenia ilości odpadów w domach jednorodzinnych.

z poważaniem



Radny Mariusz Lindner

Do wiadomości

1. Przewodniczący Rady Gminy Dobra Pan Bartłomiej Miluch
2. Proszę o przekazanie odpowiedzi na adres e-mail: mlindner@radagminy.eu za potwierdzeniem odbioru.